[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ
07.02.2017 г.                                                  п. Кировский                                                          №  3
О профилактических мероприятиях и проверке состояния газового оборудования в многоквартирных жилых домах.

На территории Кировского муниципального района, в п. Кировский имеется 10 многоквартирных жилых домов, к которым подключены сети газоснабжения населения. С целью не допущения несчастных случаев, связанных с взрывами бытового газа, разъяснительной профилактической работы с населением по правилам пользования газового оборудования, Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при администрации Кировского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Создать межведомственную комиссию по проверке состояния газового оборудования в многоквартирных жилых домах в следующем составе:
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Комлик

Андрей Леонидович
	Начальник ОНД и ПР Кировского муниципального района

	2
	Грицаюк

Александр Иванович
	Главный специалист ГОЧС администрации Кировского муниципального района

	3
	Коляда

Сергей Викторович
	Заместитель главы администрации Кировского городского поселения

	4
	Глухов

Николай Викторович
	Начальник Кировского участка ООО «Глобус»

2. Рекомендовать межведомственной комиссии:
2.1. Произвести рейды с целью проверки технического состояния газового оборудования (наружные газгольдеры и газопроводы к жилым домам, сети газоснабжения внутридомового имущества ) во всех домах с газовым снабжением с фотофиксацией технического оборудования;
2.2. До 22 февраля подготовить анализ работы межведомственной комиссии и предоставить информацию о проделанной работе в ОНД и ПР Кировского муниципального района.
3. Рекомендовать Отделу надзорной деятельности Кировского муниципального района:
3.1. В период проведения совместных рейдов разъяснять населению  правила безопасного пользования газа в быту;
3.2. Разработать памятки о правилах безопасного пользования газа населением в быту и в многоквартирных домах. Направить памятки в управляющую компанию ООО «Глобус», администрацию Кировского муниципального района и администрацию Кировского городского поселения.
4. Рекомендовать управляющей компании ООО «Глобус:

4.1. Проработать вопрос по замене выработавшего нормативный срок внутридомового и (или) внутриквартирного газоиспользующего оборудования;

4.2. Разместить в каждом оборудованном газовыми сетями многоквартирном доме (подъезде) или на информационном стенде информацию о безопасной эксплуатации газоиспользующего оборудования с указанием графика технического обслуживания и ремонта;

4.3. Осуществлять управление многоквартирным жилым фондом только при наличии договоров на техническое обслуживание и ремонт внутридомового газового оборудования.
5.  Рекомендовать главе  Кировского городского поселения:
5.1. Провести сходы граждан, проживающих в многоквартирных домах, оборудованных газовыми сетями, на которых информировать население о порядке содержании и ремонта внутриквартирного газового оборудования, условиях заключения и оплаты договоров о техническом обслуживании и ремонте внутриквартирного газового оборудования.

6.  Отделу жизнеобеспечения администрации Кировского муниципального района:

6.1. Разместить в средствах массовой информации (в том числе электронных) правила безопасного пользования газа населением в быту и в многоквартирных домах.
Председатель КЧС и ПБ                                                                 А. В. Чебанюк